RMIr. III.

86/a.

Cybelei de Laudibus, et vitup. Vini, et Aquae 1517

Uj lat. ir. Qu.

120.

R. M. Dr.

III. 86.a

6.

**Opusculum De Laudi
bus & uituperio Vini & Aquæ Va
lentini Cybelei , Canonici Eccle
siarum Quinq;ecclesiæ.
& Alben.**

Digitizálva a Google Nyelvtár
Digitized by Google, Google-digitált kiadás
Digitized by Google, Google-digitált kiadás
Digitized by Google, Google-digitált kiadás

M. ACADEMIA
KÖNYVTÁRA

REVEREND. DOMINO DN. GEORGIO
EPISCOPO QVINQVE ECCLESIEN.
Cancellario Regio, Valentinus Cybeleius Ca-
nonicus Ecclesiae Alben. sui humillimam
Commendationem.

APELLES ille Cous eximus p̄stor, qui si Plinio cre-
dimus, omnes in arte pingendi ante se genitos, & etiam
futuros superauit, nihil unq̄ quod dignum esse uoluit
antea īpē probauit, nisi prius illa aliorum iudicio exponeret,
ut si plures laudassent nec aliquid reprehensione dignum inue-
nissent, ea tunc de munus absoluta existimauit, tunc se cuiusq;̄
opponentis certamini tuto & fidenter seruare non dubitauit
ut qui multorum industria plurifecisset, quā sui unius de se
ac operū suorū (licet sua semp magis q̄ aliorū cuiq;̄ placeat,
& suo quisq;̄ studio maxime ducatur) opinionem. Quoniam
nemo ita sapit, nemo ita lynceus est, nemo ita excellenti p̄di-
tus est prudentia, quin aliquā labatur & cæcutiat; si aliorum iu-
dicio se exponere dedignetur. Et eū esse extremitati ingenii (pro-
ut credit Liuius) qui uel natura negatē quod optimum factu-
sit, consulere nesciat, uel præsumptione temeraria sibi plus q̄
deceat tribuente, quod in rem sit ab aliis exquirere, aut recte
exquirendis non parere audeat sicut ille optimus sit, qui & re-
cte consulat, & quæ restā sint uel ex suo uel aliorum iudicio
multo ante expēdat. Ego uero in præsens idem quod Apelles
(quamuis in re dissimili) facere cupiens, hæc exigua p̄exerci-
tamenta ingenii sub unius declamationis titulo contenta, &
e tenebris tandem in lucem prodire cupientia, nō existimauit
tutum esse, si antea illis exēstū libertas daretur, quā limam &
iudicium aliorum subiissent. Tuo igitur Reuerend. dñe & pa-
ter ea iudicio expono, immo te iudicem & arbitrū exposco,
qui & solus mihi loco multorum es, & qui iustissimus ac alter
Aristides uel Bochorus, alter Rhadamanthus & Minos ab o-
mnibus habearis, ut tuam interponendo authoritatem uni e
duobus coram tua dominatione reuerendissima caussa m ha-

bentibus ius suum administrare digneris. Non enim uereor
quia cum mihi pater & tanquam deus sis, ne fauore inductus
alteri aduersario meo iniuriā facias. Nec quia cū mihi adeo
seuerum quādōq; te exhibeas rarius in colloquium (Nam sit
licet in natos facies seuera parentum. A equa tamen semper
mens est & amica uoluntas) admittendo, ob hoc existimabo
ut si iustior em habeo caussam me tanquam prophanum re
pellas, qui aliis ut communem & equitatem custodias propriam
tuam utilitatem sēpissime negligere soles. Et qui comunia
pro tuis habeas, tuaq; pro communib; exhibeas, qui ob synce
ritatem & tam incorrupte in iudicādis litibus iusticiam respe
ctum oculus ipsius iusticiæ appelleris, quem deniq; nunq; uel
numus, ut persona, aut preces de recto tramite ita seducere
poterūt, quin cuiq; quod suum esset tam recte persolueris, ut
nullum unquam tristem a te abire dimiseris. Caussam autem
utriusq; litigantis Reuerend. dñe in processu declamationis
adeo manifestam deprehēdes, ut sine aliqua nimirum diffi
culturē cognoscis cui potiores debeant partes attribui. Scio
enim tuæ Reuerend. dñationi iam non de esse aut uoluntatē
aut tempus ad hæc legenda & pertractāda, præsertim quia nō
ob id publicis negotiis te exoneraueris, uel q; lusib; nihil eru
ditionis aspergas, nec aliquid ludicrum pro temperamento
qñq; adhibeas, uel q; eos etiam priuatus ate repellas, quos ma
ioribus rebus implicitus inter publica tractāda minus agno
ueris, erunt fortassis quædam quæ ad stomachum faciēt. Pro
inde ea fronte hæc exigua eminentissime Antistes in præsens
fuscipe, ut etiam maioribus (quæ in posterum emersura sunt)
aditus ad te ueniendi non intercludatur, talemq; te in his iu
dicem exhibeas, ut ipsa ueritas non minus se tibi debere fate
atur, quam hi qui te semper & pro benefactis & pro æquitate
syncero pectore uenerati sunt, Vale fœliciſ. cui me
seruolum addictiſ. unice commendo. Ex Alba
Regali. Pridie Idus Ianuar.